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PROTOKÓŁ NR 62.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-

 czu (podczas omawiania pkt 1) 

Konrad Woźniak - Pracownik Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

 rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro-

 mocji (podczas omawiania pkt 1-4) 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 5-7) 

Ryszard Kaniecki -Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 (podczas omawiania pkt 8-9) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 
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PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalności 

Szpitala.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładów niepieniężnych do spółki. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fi-

nansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2015 r. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2025 w powiecie międzyrzec-

kim. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiato-

wego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-2015”. 

7. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeckim i jej skiero-

wanie do Rady Powiatu. 

8. Rozwiązanie porozumienia w sprawie dotyczącej społecznej straży rybackiej działają-

cej na części obszaru powiatu nowotomyskiego.  

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu ochrony środowiska.  

10. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

11. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

12. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

13. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

14. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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15. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

16. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski omówił bieżącą sytuację Szpitala oraz zamierzenia i inwe-

stycje planowane do realizacji w 2016 r.. Omówiono kwestię ratownictwa medycznego. 

Poinformował, że jedna z karetek stacjonujących w Skwierzynie decyzją Wojewody Lubu-

skiego zostanie przesunięta do Nowogrodu Bobrzańskiego. Kwestią do rozstrzygnięcia 

przez Wojewodę pozostaje termin relokacji karetki. Na prośbę Pana Ferdynanda Sańko 

ponownie omówił procedury związane z kierowaniem przez dyspozytorów pacjentów do 

konkretnych szpitali. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pisma Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu do NFZ wraz z wyliczeniem kwot nadwykonań za I kwartał 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił plan rzeczowo – finansowy, bilans wstępny oraz rachunek 

zysków i strat Szpitala za 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-

czu o spłacie raty kredytu poręczonego przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie wkładów niepieniężnych do spółki. Sprawa dotyczy doko-

nania aportu nieruchomości do Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił roczne sprawozdanie finansowe Muzeum Ziemi Międzyrzec-

kiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu oraz projekt uchwały Rady Powiatu Między-
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rzeckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Między-

rzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2015 

r. 

 Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem i skierował projekt uchwały do dalszych 

prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek w sprawie rozważenia możliwości 

stworzenia logotypu promocyjnego dla Powiatu, który wyłoniony byłby w drodze konkur-

su ogłoszonego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na ogłoszenie konkursu na 

projekt logotypu Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt porozumienia z Towarzystwem Histo-

rycznym Ziemi Międzyrzeckiej w sprawie wydania książki w ramach serii „Ziemia Mię-

dzyrzecka w przeszłości” tom XIV. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła informację o błędach i brakach w ofercie złożo-

nej w odpowiedzi na ogłoszony konkurs na partnera dla podmiotów niezaliczanych do sek-

tora finansów publicznych prowadzących zarówno publiczne i niepubliczne szkoły zawo-

dowe lub placówki kształcenia zawodowego o uprawnieniach szkół publicznych w celu 

przygotowania i wspólnej realizacji projektu dotyczącego doskonalenia, jakości kształce-

nia zawodowego. W związku z powyższym konieczne jest ogłoszenie nowego konkursu w 

przedmiotowej sprawie.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacja i wyraził zgodę na podjęcie prac 

związanych z ponownym ogłoszeniem konkursu. 

Ad. 5 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 

2016-2025 w Powiecie Międzyrzeckim wraz z samym programem. 
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 Zarząd zapoznał się z programem i skierował projekt uchwały do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

Ad. 6 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2016-2025” 

wraz z samym programem. 

 Zarząd zapoznał się z programem i skierował projekt uchwały do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

Ad. 7 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie 

Międzyrzeckim.  

 Zarząd przyjął przedstawioną ocenę i skierował ją do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 8 

 Starosta przypomniał sprawę porozumienia z Powiatem Nowotomyskim w sprawie 

przejęcia przez Powiat Międzyrzecki prowadzenia zadania publicznego polegającego na 

utworzeniu społecznej straży rybackiej na części jezior na terenie Powiatu Nowotomyskie-

go. Sprawa związana była z faktem władania przez PZW w Gorzowie Wlkp. kilkoma je-

ziorami na terenie gminy Miedzichowo. Obecnie PZW w Gorzowie Wlkp. nie administruje 

już wspomnianymi jeziorami, dlatego porozumienie jest bezprzedmiotowe. Przedstawił 

projekt porozumienia w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia omawianego porozumienia w 

sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 9 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku jednego z UKS o wyrażenie zgody na ze-

zwolenie na używanie łodzi z napędem spalinowym na jeziorze Głębokie. Uchwała Rady 

Powiatu w sprawie zakazu używania łodzi o napędzie spalinowym na jeziorach Powiatu 

zezwala na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi w 
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uzasadnionych przypadkach dla organizowanych imprez sportowych, szkoleniowych i 

innych o podobnym charakterze. Decyzja zostanie podjęta na następnym posiedzeniu. 

 Zarząd ponownie zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Pan Ryszard Kaniecki poinformował, że Gmina Międzyrzecz przeznaczyła 10 tys. 

zł dla Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu na zakup 

mini traktorka ogrodniczego. Pozostała kwota zostanie przekazana Muzeum ze środków 

byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wicestarosta 

przedstawił umowę z Gminą Międzyrzecz w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

zakup wskazanego traktorka ogrodniczego. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił oświadczenie Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu o dokonaniu posadzenia drzew, których zakup został 

sfinansowany ze środków Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 31.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 – 2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Starosta przypomniał sprawę przetargu na sprzedaż nieruchomości na ulicy Sło-

necznej. Ze względu na wartość nieruchomości ogłoszenie na przetargu należy zamieścić 
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w prasie o zasięgu ogólnopolskim a nie regionalnym i na 2 miesiące przed terminem prze-

targu a nie miesiąc jak jest to czynione z nieruchomościami o niższej wartości. W związku 

z powyższym wystosowana została informacja o nieważności przetargu ustnego nieograni-

czonego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 

 Starosta przedstawił wniosek Gminy Przytoczna w sprawie podziału nieruchomości 

w Rokitnie i nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy. Wskazane grunty stanowią jedyny 

dojazd do DPS w Rokitnie, gminnego budynku mieszkalnego oraz łącznik drogi Rokitno – 

Chełmsko. Zapowiedział, że podział zostanie wykonany, ale przekazanie nieruchomości 

nastąpi po uchwaleniu przez Gminę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Rokitnie dla terenu stanowiącego własność Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił dwa zawiadomienia Burmistrza Trzciela o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Starym Dworze 

oraz w Chociszewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz o uzgodnienie projektu miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego w Międzyrzeczu „Osiedle Zachodnie”. 

Przedstawił projekt pisma do wnioskodawcy o wskazanie zadań powiatu, dla którym ma 

nastąpić uzgodnienie planu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił informację Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

w Międzyrzeczu o likwidacji zużytych składników mienia ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 14 

 Starosta przedstawił projekt zapytania ofertowego na wykonanie studium wykonal-

ności na potrzeby realizacji zadania „Termomodernizacja obiektów CKZiU (…). 
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 Zarząd wystosował zapytanie. 

 Sekretarz przedstawił projekt pełnomocnictwa do przeprowadzenia postępowania 

na dostawę energii elektrycznej w trybie przetargu nieograniczonego, deklaracji przystą-

pienia do porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postepowania na dostawę 

energii elektrycznej oraz projekt umowy na dokumentację przetargową związaną z zaku-

pem energii elektrycznej. 

 Zarząd przyjął przedstawione dokumenty i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie podpisania umowy z Gminą Trzciel na budowę chodnika w Chociszewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie ogłoszenia przetargu na budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Silna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do Wójta Gminy Bledzew na propozycję Gminy na zaliczenie prac porząd-

kowych, jako pomoc finansowa Gminy Bledzew na pokrycie kosztów związanych z prze-

budową dróg powiatowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do Rady Gminy Bledzew w sprawie wprowadzenia dodatkowych pozycji do 

projektu Planu priorytetowych zadań inwestycyjnych drogach powiatowych i obiektach 

inżynierskich na lata 2016-2020. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo PKP PLK, Zakład w Zielonej Górze informujące o za-

miarze likwidacji nieczynnej linii kolejowej Międzychód – Zbąszyń na odcinku Zbąszyń – 

Łowyń oraz podanie zamierzeń Powiatu w stosunku do wskazanego odcinka linii kolejo-

wej i wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji przedmiotowego odcinka. Powiat nie ma żad-

nych zamierzeń związanych z likwidowanym odcinkiem linii kolejowej. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił Ocenę stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lu-

buskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie Powiatu Międzyrzeckiego za 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną oceną i skierował ją do Rady Powiatu. 

Ad. 15 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 61.2016 z dnia 30 marca 2016 r. 

Ad. 16 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 27 kwietnia 2016 r. o 

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


